

Høreundersøgelse (ABR) i fuld bedøvelse

I forbindelse med dit besøg på Audiologisk Afdeling er der rejst tvivl om din hørelse, og der er derfor behov for en undersøgelse af din hørelse i fuld bedøvelse.

SÅDAN FOREGÅR UNDERSØGELSEN

Du er fuldt bedøvet under hele undersøgelsen.

Inden du bliver bedøvet, taler den læge med dig, som skal kigge dig i ørerne, og fortæller dig om, hvad der skal foregå.

Du bliver bedøvet enten med en maske for næse og mund eller via et drop, som giver væske og medicin gennem et plastikrør i håndryggen.

Når du er bedøvet, sættes elektroder (klistermærker) på panden, bag begge ører og på kinden.

Først vil lægen kigge i ørerne for at vurdere, om der skal renses for ørevoks, og om der eventuelt er væske i mellemøret. Ved behov kan væsken tømme, og der kan eventuelt lægges et dræn i trommehinden.

Herefter måles din hørelse ved at stimulere med toner af forskellige styrker og højder ved hjælp af hovedtelefoner. Hvis der er hørenedsættelse, vil undersøgelsen kunne bruges til at indstille eventuelle høreapparater efterfølgende.

SÅDAN FORBEREDER DU DIG

Mød fastende til undersøgelsen

Du skal faste inden bedøvelsen, så din mavesæk er helt tom. Møder du ikke fastende, kan vi være nødt til at aflyse din aftale. Følg derfor disse regler:

- Du må ikke spise fra 6 timer inden undersøgelsen. Du må heller ikke drikke mælkeprodukter.
- Du må gerne drikke klare væsker indtil 2 timer før. Det kan fx være vand, saftvand eller te og kaffe uden mælk.
- For dit velbefindende før og efter bedøvelsen anbefaler vi, at du drikker et stort glas sød saft 2 timer før den planlagte undersøgelse eller behandling og derefter ingenting, indtil bedøvelsen er overstået.
- Du må indtage medicin ifølge aftale med anæstesilægen. Spørg, hvis du er i tvivl.

Fjern makeup og løse genstande

Af hensyn til hygiejne og sikkerhed under undersøgelsen skal du forberede dig således:

- **Makeup.** Fjern al makeup og neglelak. Under undersøgelsen skal vi kunne iagttage din hud's naturlige farver.
- **Smykker.** Fjern løse dele såsom smykker, ur og ringe. Smykker er samlingssted for bakterier, der øger risikoen for infektion.
- **Daglige hjælpemidler.** Brillen, høreapparat og tandprotese tager vi af dig lige inden narkosen.
- **Kontaktlinser.** Linser må du gerne beholde i. Fortæl dog sygeplejersken, hvis du bruger linser.

EFTER UNDERSØGELSEN – MENS DU STADIG ER PÅ HOSPITALET

Du bliver vækket igen på operationsstuen og kørt til opvågningsstuen, hvor du bliver observeret, indtil du er helt vågen efter bedøvelsen. Du har drop i hånden og ilt i næsen. Når du er frisk nok, bliver du kørt til Dagkirurgisk Afsnit på 7. sal. Her vil du blive tilbudt mad og drikke.

Du bliver udskrevet samme dag.



NÅR DU KOMMER HJEM

Der er ingen restriktioner efter udskrivelsen.

SVAR PÅ UNDERSØGELSEN

Du vil få en tid til svar på undersøgelsen indenfor et par dage hos en speciallæge på Audiologisk Afdeling. Du får enten en tid med hjem ved udskrivelsen eller du får tilsendt en tid i din e-Boks eller med posten.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål til undersøgelsen, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Øre-, Næse-, Halskirurgisk Afdeling

Ambulatoriet

Tlf. 97 66 27 12

Mandag – fredag kl. 8.30 – 14.30

H-Opvågning

Tlf. 97 66 17 48

Mandag – fredag kl. 7.00 – 17.00

Sengeafdeling NHH

Tlf. 97 66 24 56

Efter kl. 14.30 og i weekender